
Kalendárium kulturních událostí
Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Kouzlo hlíny. Poklady z depozitáře 
bechyňské keramické školy  5. 5. – 31. 10. 2013
Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Odívání – tato nádherná poezie
v životě ženy 6. 6. – 30. 9. 2013
Anuše Mittenhubrová. Zapomenutá
spisovatelka 13. 6. – 30. 9. 2013
Kalendář věčné radosti. Erotické koláže
Jánuše Kubíčka 1. 8. – 30. 9. 2013
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Ruční práce klubu seniorů 1. 9. – 26. 9. 2013
Vladimír Císař: Obrazy 1. 10. – 31. 10. 2013
Benešov
Muzeum Podblanicka
Jak se lidé oblékali. Barbie jako manekýnky 13. 6. – 7. 9. 2013
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Antonín Porket – Malíř starého Berouna 24. 4. – 4. 9. 2013
Stopy medvěda 29. 5. – 1. 9. 2013
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Akvizice 2012 9. 5. – 29. 9. 2013
Jan Sládek 20 8. 8. – 29. 9. 2013
Bigbít na jižním Plzeňsku 6. 9. – 31. 10. 2013
Origami – japonské umění z papíru 5. 10. 2013 – 3. 1. 2014
Práce konzervátora 2013 5. 10. 2013 – 3. 1. 2014
Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Josef Tomečka 14. 6. – 30. 9. 2013
Brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Brandýské náměstí 20. 6. – 8. 9. 2013
Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Zdeněk Plesník a Miroslav Navrátil 11. 4. – 28. 10. 2013
Pražákův palác
S. d. Ch.: Orbis Varlén a nic 21. 3. – 29. 9. 2013
Daniel Balabán 26. 7. – 27. 10. 2013
Uměleckoprůmyslové muzeum
Voliéra No. 1. Oděvní silueta v současné
české módní tvorbě 27. 9. 2013 – 18. 5. 2014
Muzeum města Brna, p. o.
Krystalíza her 31. 5. – 27. 10. 2013
Pavel Werner: Sklo 26. 6. – 8. 9. 2013
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Identy_ta 19. 5. – 29. 9. 2013
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Botanika známá i neznámá 17. 4. – 22. 9. 2013
Dietrichsteinský palác
Bystřec. Založení, život a zánik 
středověké vsi 24. 4. – 31. 12. 2013
Normalizaci navzdory. Občanský odpor
proti komunistické totalitě 5. 6. – 10. 11. 2013
Bible kralická, rok vydání 1613 28. 9. – 13. 10. 2013

Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Cyril a Metoděj – doba, život a dílo. 1150 výročí
příchodu věrozvěstů 28. 3. – 29. 9. 2013
Památník Leoše Janáčka
Čestmír Kafka 28. 9. – 17. 10. 2013
Pavilon Anthropos
Dobrodružná Afrika očima cestovatelů    22. 5. 2013 – 28. 2. 2014
Technické muzeum v Brně
Vynálezci a vynálezy 17. 12. 2012 – 31. 12. 2013
Jan Drtina: Život a dílo 12. 3. – 30. 9. 2013
Design VUT 1. 6. – 22. 9. 2013
Ladíte s námi. Na vlnách rozhlasové
a televizní historie 3. 6. – 27. 10. 2013
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann – Friedrich Kiesler 28. 5. – 27. 10. 2013
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Bruntál v umění a uměleckých řemeslech 1. 8. – 29. 9. 2013
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Merkur – dětství se šroubky 18. 5. – 15. 9. 2013
Max Švabinský: grafická díla 14. 6. – 1. 9. 2013
Libor Juřena: současná tvorba 27. 9. – 10. 11. 2013
Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Jano Köhler. Ke 140. výročí narození 19. 7 – 1. 9. 2013
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Benedikt, Prášek: Obrazy 5. 8. – 1. 9. 2013
Tomáš Mladějovský: Výběr z tvorby 9. 9. – 22. 9. 2013
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Retrospektiva malíře 
a grafika Jiřího Hanžlíka 29. 6. – 1. 9. 2013
Příroda Čelákovic – vývoj městské krajiny 7. 9. – 29. 9. 2013
Svět loutek a animovaných
filmů Jana Karpaše 5. 10. – 27. 10. 2013
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Adepte cechu Hubertova… Tradice
a současnost myslivosti 30. 3. – 31. 10. 2013
M. Balzarová: Podmořský život 21. 6. – 1. 9. 2013
Z let osmdesátých 27. 6. – 15. 9. 2013
T. Petr: Indický svátek 18. 9. – 3. 11. 2013
L. Renner: Krásy našeho domova 26. 9. – 28. 10. 2013
Česká Třebová
Městské muzeum
Max Švabinský 6. 6. – 1. 9. 2013
V negližé 19. 9. – 17. 11. 2013
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Kůra, lýko, choroše, tráva, kořeny, pařezy… 23. 4. – 29. 11. 2013
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Cukr, káva, čokoláda aneb Pojďte s námi
do cukrárny 23. 6. – 8. 9. 2013
Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Staré splavy na historické pohlednici 1. 8. 2013 – 31. 8. 2013

I



Kalendárium kulturních událostí
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Výstavní síň ve Staré radnici
Renata Greiner 5. 9. – 6. 10. 2013
Jak se žilo v podkrkonošských chalupách 7. 6 – 1. 9. 2013
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Milan Bauer: Grafika 12. 7. – 18. 9. 2013
Jana Audesová: Obrazy, grafika,
keramika 20. 9. 2013 – 6. 2. 2014
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Léta létání 28. 4. – 15. 9. 2013
Krása ukrytá v kovu 13. 6. – 1. 9. 2013
8. beskydské trienále řezbářů 12. 9. – 10. 11. 2013
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Filip T. A. K.: Prostory uvidění 4. 7. – 1. 9. 2013
Ladislav Čepelák  6. 9. – 13. 10. 2013
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
František Janák: Obrazy, tavená plastika 6. 8. – 29. 9. 2013
Historické sklo z brusírny Vlček 
ze Světlé nad Sázavou  6. 8. – 29. 9. 2013
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
53. výtvarné Hlinecko:
Vojtěch Hynais (1854–1925) 22. 6. – 8. 9. 2013
Ludvík Kuba (1863–1956) 22. 6. – 8. 9. 2013
Jindřich Hegr: Obrazy 21. 9. – 10. 11. 2013
Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Andy Warhol – Zlatá šedesátá 13. 7. – 6. 10. 2013
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Čižba – umění jemné a líbezné 1. 4. – 31. 10. 2013
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Když jsem já sloužil… 16. 9. – 8. 12. 2013
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Jano Köhler: S láskou k Bohu a umění 11. 9. – 3. 11. 2013
Umělecký dům v Hodoníně 1913–2013 11. 9. – 3. 11. 2013
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Tradice sv. Cyrila a Metoděje
v minulosti a dnes 14. 6. – 8. 9. 2013
Budova sálu Evropa
Čarovné barvy země 22. 7. – 1. 9. 2013
Tajemství Langobardů 24. 6. – 29. 9. 2013
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Budiž světlo!  21. 5. – 8. 9. 2013
Moravští krajináři. Žáci Julia Mařáka – Roman Havelka,
Alois Kalvoda, Stanislav Lolek 6. 6. – 29. 9. 2013
Kryštof Vaněk: Fotografie 13. 6 – 29. 9. 2013
VÚ 7374. 7. výsadkový pluk zvláštního určení
v Holešově (1961–1969) 24. 7. –27. 10. 2013
Letní iluze XI. 11. 9. –31. 10. 2013
Hrabyně
Památník II. světové války
Řop, řop, řopík 5. 4. – 30. 11. 2013
Muži a válka 5. 4. – 30. 11. 2013

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Divadlo českých potulných loutkářů 1. 3. – 1. 9. 2013
Cesta dívek za vzděláním 21. 6. – 24. 11. 2013
Múzy chrám. 100 let od otevření
muzea architekta Jana Kotěry 5. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Vše za sto let 20. 9. 2013 – 5. 1. 2014
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Rozpomenutí III. Kresba, malba, instalace
Terezy Mílové a Heleny Krotké 28. 6. – 1. 9. 2013
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Gumpoldskiercher Kreis 8. 9. – 28. 9. 2013
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Nová stálá expozice:
Gotické sochařství na Chebsku  od 19. 6. 2013
Eva Volfová: Z domu a zahrady 4. 4. – 29. 9. 2013
Osobní výběr II – Adam Hnojil, historik umění    9. 7. – 6. 10. 2013
Bertel Thorvaldsen: Památník Karla Filipa
Schwarzenberga, 1821 / Opus Magnum  9. 7. – 11. 9. 2013
Umění v Chebu. Umění ve veřejném prostoru
od 19. století do současnosti 18. 7. – 6. 10. 2013
Cecilia Nygren (+ Otakar Rákosník) 8. 9. – 30. 10. 2013
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Kostel sv. Kateřiny
Napoleonica 2013. Chomutov jako centrum diplomacie
konce napoleonských válek 25. 5. – 31. 10. 2013
Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Dámský klub Šikovné ruce 1. 9. – 27. 9. 2013
Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Křídla motýlí 1. 6. – 29. 9. 2013
Nechte na hlavě! 1. 6. – 29. 9. 2013
Chrudim
Regionální muzeum v Chrudimi
Letem hmyzím světem 5. 9. – 11. 10. 2013
Antické mýty jinak 20. 9. – 17. 11. 2013
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Preciosa. Skleněná kouzla 28. 6. – 27. 10. 2013
Otcové města Jablonce X. / Exportéři 4. 10. – 1. 11. 2013
Galerie Belveder
Piercing – mezi rituálem a pózou 31. 5. – 21. 9. 2013
Jaroměřice nad Rokytnou
Muzeum Otokara Březiny
Grafika Jana Konůpka září–říjen 2013
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Děti a kouzla 20. 6. – 21. 9. 2013
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Nové stálé expozice: 
Fauna a flóra Jesenicka  od 11. 6. 2013
Spirála času země  od 19. 6. 2013
IQ herna 3. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Dějiny středního školství na Jesenicku 10. 9. – 16. 11. 2013

II



Kalendárium kulturních událostí
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Trpaslík a jeho svět 23. 5. – 15. 9. 2013
Ondřej Sekora přírodovědcem 7. 6. – 29. 9. 2013
Eva Skarolková, Miroslav Křížek, Petr Bareš 26. 9. – 3. 11. 2013
Jičínské hospody 4. 10. – 24. 11. 2013
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Krojované panenky 1. 8. – 29. 9. 2013
Makrofoto z přírody 6. 8. – 15. 9. 2013
Společenský život hmyzu 26. 9. – 7. 11. 2013
Kavárna Muzeum
Obrazy Miroslava Krejči 17. 9. – 27. 10. 2013
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Pomalý posun 1. 8. – 29. 9. 2013
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Kdo si hraje, nezlobí 17. 5. – 29. 9. 2013
Jiří Šlitr: Kresby z Divadla Semafor 1. 6. – 1. 9. 2013
Dům čp. 1
Rudolf Mejsnar: Kresby a obrazy z Provence 31. 5. – 1. 9. 2013
Kde je pivo, tam je živo 7. 6. – 15. 9. 2013
Jilemnice na starých fotografiích 20. 9. – 10. 11. 2013
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice:
Historie těžby zlata v Jílovém od 8. 6. 2013
Jindřich Ladislav Barvíř – petrograf, montanista,
geolog. 150. výročí narození 18. 5. – 22. 9. 2013
Od kořene k vrcholu aneb Les nám dává život   29. 6. – 8. 9. 2013
Znějící dřevo. Výstava kytar a dalších
hudebních nástrojů 6. 7. – 6. 10. 2013
Stromy jako domy 13. 7. – 27. 10. 2013
Hobby jílovské doby 14. 9. 2013 – leden 2014
Podnikání Středočechů 21. 9. – 24. 11. 2013
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Nouzovky aneb Když jsme měli
hluboko do kapsy 1. 8. – 6. 10. 2013
Antonín Špát: Nablízku je člověk 15. 8. – 30. 9. 2013
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Na sklonku monarchie. Život v J. Hradci
na stránkách týdeníku Ohlas od Nežárky 18. 4. – 30. 12. 2013
Letem hračkářským světem. Hračky z celého světa
ze sbírky Františka Kyncla 25. 4. – 30. 12. 2013
Kodex. Výstava kopií Kodexu vyšehradského
z dílen VOŠG a SPŠG Hellichova v Praze 3. 10. – 3. 11. 2013
Muzeum fotografie a moderních
obrazových médií, o. p. s.
33 osobností dějin české fotografie 20. 4. – 30. 11. 2013
Akt. Mistři černobílé fotografie 20. 4. – 30. 11. 2013
Langhans, Šechtl, Seidel a ti druzí 20. 4. – 30. 11. 2013
Alexandr Paul – legenda české fotografie 21. 4. – 30. 11. 2013
Jan Halaška: Barevný svět 14. 7. – 15. 9. 2013
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Chrám můz. Výstava k 90. výročí vzniku muzea  9. 6. – 15. 9. 2013
Svatopluk Dvořák: Skláři 21. 9. – 29. 11. 2013
Výstava prací žáků SUPŠ sklářské
v Kamenickém Šenově  21. 9. – 29. 11. 2013

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Sensorium. Contemporary Art, Film, Music 29. 6. – 1. 9. 2013
Becherova vila
František Skála: Nimbus 29. 6. – 8. 9. 2013
Muzeum Karlovy Vary, p. o. 
Design by Bořek Šípek 29. 6. – 1. 9. 2013
Zdeněk Burian a jeho dílo 4. 9. – 27. 10. 2013
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Mařákovi žáci znovu v akci 1. 9. – 29. 9. 2013
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Lenka Březinová, František Svátek 7. 9. – 3. 11. 2013
Kostel sv. Vavřince
Monika Immrová: Jiný čas 4. 8. – 31. 10. 2013
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Nápojové sklo ze sbírek muzea 12. 6. – 8. 11. 2013
Klatovy našich prababiček 12. 6. – 15. 9. 2013
Kavaleho Šumava 14. 6. – 15. 9. 2013
Bedřich Barták: Obrazy 21. 9. – 8. 11. 2013
Martin Milfort: Šumava, Pošumaví
a Bavorský les 25. 9. – 8. 11. 2013
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Na začátku… Výstava plastik studentů
a pedagoga UUD ZČU v Plzni 3. 8. – 31. 10. 2013
Šest z přítomnosti, šest z minulosti. Šumava       3. 8. – 6. 10. 2013
Purkrabství
Jan Šibík 7. 9. – 31. 10. 2013
Sýpka
Dreamhouse. Instalace pocitu 11. 8. – 31. 10. 2013
Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Archeologie bez hranic. Raný středověk
v Horní Falci a na Chebsku 31. 5. – 31. 10. 2013
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Hans Kudlich a jeho doba 15. 8. – 29. 9. 2013
Veda Siffner 31. 8. – 29. 9. 2013
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Kroměřížské události 1864–1948 24. 5. – 1. 9. 2013
Max Švabinský tak trochu jinak 19. 6. – 22. 9. 2013
Antonín Marek Machourek 6. 9. – 13. 10. 2013
Umění je stav duše IX 27. 9. – 3. 11. 2013
Vznik republiky a Kroměříž v roce 1918 4. 10. – 28. 10. 2013
Kunín
Zámek Kunín
Poklady z depozitáře III. 31. 3. – 28. 10. 2013
Lev oděný v purpuru. K 150. výročí narození arcibiskupa
Lva kardinála Skrbenského z Hříště 30. 6. – 31. 10. 2013
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Adresát: Letecké muzeum. Pohlednice
ze soukromé sbírky 1. 4. – 31. 10. 2013
Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Praha z let 1967–1971 10. 8. – 6. 10. 2013

III



Kalendárium kulturních událostí
Kamenný dům
Pivovary na Kutnohorsku 1. 4. – 30. 11. 2013
Tylův dům
Přijďte se nenudit 5. 9. – 28. 9. 2013
Občanské sdružení Denemark 3. 10. – 31. 10. 2013
Galerie Středočeského kraje GASK
Špičky: Sklo jako koncept 2. 6. – 1. 9. 2013
Blanka Kirchner: David Shrigley je
o 33 cm vyšší než já 23. 6. – 30. 9. 2013
COME IN 14. 9. 2013 – 1. 1. 2014
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Fenomén Igráček 24. 6. – 1. 9. 2013
Codex Gigas 9. 9. – 13. 10. 2013
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Tvorba lanškrounských krajkářek 22. 6. – 1. 9. 2013
Namibijské safari 22. 6. – 1. 9. 2013
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Nová stálá expozice: Žena v době první republiky od 1. 7. 2013
Milosrdenství mezi zbraněmi. 150. výročí
vzniku Červeného kříže 22. 6. – 15. 9. 2013
Lety
Kulturní památka Lety
Ohlasy lidické tragédie ve světě 2. 9. – 1. 11. 2013
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky, n. k. p.
Pocta Marii Uchytilové 21. 6. – 30. 9. 2013
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Albrecht Dürer 14. 6. – 1. 9. 2013
Kopecký a grafika 20. 6. – 1. 9. 2013
Jiří Kubový 20. 6. – 1. 9. 2013
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Skromné stánky múz. Rodinná loutková
divadélka 7. 6. – 1. 9. 2013
Ještěd 21. 6. – 15. 9. 2013
Ještědská lanovka 27. 6. – 30. 9. 2013
Křišťálová noc 13. 9. 2013 – 26. 1. 2014
Sympozium uměleckých škol LK 23. 9. – 20. 10. 2013
Lidice
Památník Lidice, n. k. p.
41. ročník Mezinárodní dětské výtvarné
výstavy Lidice 2013 29. 5. – 31. 10. 2013
Zmizelé a nalézané osudy 1. 9. – 31. 12. 2013
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Pozdrav z Litoměřic. Staré
pohlednice Litoměřicka 9. 7. – 22. 9. 2013
Robert Vano: Výběr z platinové kolekce 1. 10. – 24. 11. 2013
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Max Švabinský: Kozlovské sonety 15. 6. – 1. 9. 2013
Regionální muzeum v Litomyšli
Rodný byt Bedřicha Smetany
Prodaná nevěsta v Evropě 6. 4. – 27. 10. 2013
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Drahé kameny a minerály – 17. ročník 4. 8. – 15. 9. 2013

Louny
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Jan Ságl: Tanec na dvojitém ledě 6. 4. – 1. 9. 2013
Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy krajiny a malířů Luhačovic 27. 4. – 6. 10. 2013
Naši pěvci – Odborná přírodovědná
ilustrace Pavla Procházky 27. 7. – 6. 10. 2013
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Hasičský sbor v Kralovicích 1873–2013 28. 8. – 29. 9. 2013
Padělání peněz – druhé nejstarší řemeslo 2. 10. – 3. 11. 2013
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Sedmihradsko očima mělnických muzejnic 30. 7. – 1. 9. 2013
Za obzorem. Modely rozhleden
Tomáše Hobzíka 3. 7. – 1. 9. 2013
Vlasta Dětinská: Hradiště v Čechách 11. 7. – 1. 9. 2013
Nejstarší řemeslo 27. 9. – 3. 11. 2013
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Piaristické školy v Mikulově
a jejich vědecké přístroje 28. 3. – 3. 11. 2013
Z pokladů mikulovských farností 4. 4. – 3. 11. 2013
Laura Wittek, Zuzana Knězeková,
Tomáš Porubän: Bez mena 4. 5. – 3. 11. 2013
Nebojte se fyziky 1. 6. – 9. 9. 2013
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Indie 15. 6. – 29. 9. 2013
Jizera v obrazech 9. 7. – 8. 9. 2013
Lýdie Šloufová: malba a tapiserie 15. 9. – 10. 11. 2013
Archeologické poklady 5. 10. – 17. 11. 2013
Škoda Auto Muzeum
Zrození muzea 17. 5. – 31. 12. 2013
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
180 let ochotnického divadla
v Mnichově Hradišti 7. 9. – 28. 10. 2013
Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
Historické mapy Českého království 1. 5. – 29. 9. 2013
Moravský Krumlov
Městské muzeum
Galerie Knížecí dům
Lichtenštejnové a Moravský Krumlov 1. 10. 2013– 31. 1. 2014
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Ruské malířství 19. století 2. 3. – 3. 11. 2013
Josef Týfa – grafik / typograf 22. 6. – 1. 9. 2013
Štěpán Málek: Tichý jazyk 22. 6. – 1. 9. 2013
Romana Rotterová: Cesty světla 7. 9. – 3. 11. 2013
Vasil Artamonov a Alexej Klyuykov 12. 9. – 20. 10. 2013
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Loutky z chebských sbírek 6. 6. – 15. 9. 2013
Rudé hornictví na Nejdecku 19. 9. – 27. 10. 2013
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Marek Kapler – Tomáš Havlík 1. 9. – 30. 9. 2013

IV



Kalendárium kulturních událostí
Nová Paka
Městské muzeum Nová Paka
Ilustrace Zdeňka Buriana ke knihám
Eduarda Štorcha 22. 6. – 15. 9. 2013
Modeláři z Novopacka 21. 9. – 31. 10. 2013
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Akademie Světlá nad Sázavou –
Bienále 2012 24. 5. – 6. 10. 2013
Jindřich Hegr: Výběr z tvorby 30. 5. – 8. 9. 2013
Josef Klimeš 20. 6. – 29. 9. 2013
Jana Jemelková od 6. 9. 2013
Galina Miklínová od 12. 9. 2013
Lenka Březinová od 19. 9 2013
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Barbie v kostýmech historických postav 27. 6. – 1. 9. 2013
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Nová stálá expozice sklářství od 13. 9. 2013
120 let Sklářského muzea 15. 6. – 31. 12. 2013
Opava
Slezské zemské muzeum
Znamení vertikál 24. 9. 2013 – 23. 3. 2014
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Miloš Zdražil: (Na)ladění 10. 8. – 10. 11. 2013
Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Michael Rittstein: Galaktické manšestráky 20. 6. – 29. 9. 2013
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Krása motýlích křídel 25. 4. – 13. 10. 2013
Zbraně za císaře pána 31. 5. – 8. 9. 2013
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Svědectví starých stavebních plánů
aneb Jak se dřív na Pasecku stavělo 2. 12. 2012 – 31. 10. 2013
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Paměť města. Václav Martínek 1918–2011 8. 7. – 13. 10. 2013
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Pozor, křehké! 13. 6. 2013 – 24. 1. 2014
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Roman Erben 5. 5. – 29. 9. 2013
Dvě tváře ženy – půvaby a krásy 1. pol. 20. století
ze sbírek Mileny Drtinové 4. 8. – 1. 9. 2013
Václav Rožánek 6. 9. – 29. 9. 2013
Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Mikoláš Aleš v Plzni 6. 9. – 3. 11. 2013
 „13“
Časový optimista. Robert V. Novák – knihy, plakáty,
fotografie, záznamníky, marginálie… 28. 8. – 28. 10. 2013
Západočeské muzeum v Plzni
Džungle za plotem 21. 8. – 28. 10. 2013
Mikoláš Aleš a Plzeň 6. 9. – 3. 11. 2013

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Sv. Jan Nepomucký – 620. výročí
mučednické smrti od 3. 10. 2013
Muzeum loutek Plzeň
85 let divadla V Boudě 1. 8. – 31. 10. 2013
Národopisné muzeum Plzeňska
Co vyrostlo na dvorečku aneb Keramický svět
Naděždy Potůčkové 12. 7. – 15. 9. 2013
95 let čs. Letectva 12. 7. – 22. 9. 2013
Zaniklá plzeňská čtvrť Karlov 4. 10. – 30. 11. 2013
Praha
Galerie hl. m. Prahy 
Colloredo-Mansfeldský palác
Jiří David: Křik paviánů 25. 5. – 8. 9. 2013
Dům U Kamenného zvonu
Viktor Kolář: Retrospektiva 7. 6. – 29. 9. 2013
Městská knihovna
Obrazy a předobrazy 18. 9. – 17. 11. 2013
Trojský zámek
Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek
Uměleckoprůmyslového musea v Praze 3. 4. – 3. 11. 2013
Vášeň, sen a ideál. Česká secesní plastika 3. 4. – 3. 11. 2013
Muzeum hlavního města Prahy
Peníze, nebo život? 5. 6. 2013 – 5. 1. 2014
Rakouské kulturní fórum
Adolf Loos – Učit se bydlet 24. 5. – 19. 9. 2013
Muzeum Policie ČR
Putování Prahou 31. 5. – 15. 9. 2013
Nejdelší noc 21. 8. 1968 21. 8. – 26. 9. 2013
Zločin a oběti 6. 10. – 20. 10. 2013
Národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
Bernard Picart – Slavnosti a náboženské zvyky
národů celého světa 1. 7. – 7. 10. 2013
Šternberský palác
Jaroslav Čermák: Šimon Lomnický žebrá
na pražském mostě (1853) 24. 5. – 31. 12. 2013
Valdštejnská jízdárna
Jan Křížek (1919–1985)
a umělecká Paříž 50. let 31. 5. – 29. 9. 2013
Veletržní palác
Antonín Pelc: Balzakovy ztracené iluze 4. 6. – 4. 9. 2013
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Komenského fascinující Labyrint světa
a ráj srdce 21. 6. – 29. 9. 2013
Národní muzeum
České muzeum hudby
Století valčíku a polky / Monarchie 19. 4. – 17. 3. 2014
Muzeum Antonína Dvořáka
Jak Novosvětská dobyla svět 20. 1. 2013 – 23. 1. 2014
Muzeum Bedřicha Smetany
Jak se u Smetanů malovalo 20. 3. 2013 – 31. 1. 2014
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Po stopě Karla Maye / Monarchie 24. 10. 2012 – 27. 10. 2013
Národní technické muzeum
Nové stálé expozice: Měření času  od 27. 6. 2013
Chemie kolem nás  od 27. 6. 2013
Drobné perly české architektury 2. 11. 2012 – 28. 10. 2013
Šedesát let České televize 30. 4. 2013 – 1. 1. 2014

V



Kalendárium kulturních událostí
Národní zemědělské muzeum Praha
Od věku sloužím člověku I. a II. 18. 9. 2012 – 31. 12. 2013
Tomáš Míček: Stromy světa 7. 3. – 31. 12. 2013
Turistické trasy třemi staletími 15. 6. – 28. 10. 2013
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Zdeněk Dvořák (1897–1943):
Zapomenutý abstrakcionista  6. 6. – 15. 9. 2013
Netušený prostor na pomezí duše a krajiny 20. 9. – 31. 10. 2013
Poštovní muzeum
Krátký pozdrav poštou 26. 6. – 15. 9. 2013
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
František Drtikol: Z fotografického archivu 5. 9. – 24. 11. 2013
Galerie Josefa Sudka
Lotar Neumann: Fotografie 23. 5. – 8. 9. 2013
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Cirkus jede do světa! 24. 4. – 29. 9. 2013
Prachatické muzeum
Jihočeský zedník Jakub Bursa 2. 4. – 30. 9. 2013
Putování za předky 3. 7. – 30. 9. 2013
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Jiří Trnka: Ve službách imaginace 6. 6. – 8. 9. 2013
Kouzlo vějířů ze sbírek Západočeského
muzea v Plzni 6. 6. – 1. 9. 2013
Protivín
Památník města Protivína
Žena na starých pohlednicích 6. 8. – 31. 10. 2013
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Klášter Porta coeli pověstmi opředen 1. 5. – 3. 11. 2013
Porcelánové panenky Dagmar Jurčíkové 18. 5. – 29. 9. 2013
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Meopta 80. Historie optického průmyslu
v Přerově 12. 5. – 6. 10. 2013
Tři jedničky pro medvěda 2. 6. – 8. 9. 2013
Na horách, na dolách 2. 6. – 8. 9. 2013
ORNIS – Ornitologická stanice
Ve městě to žije! 3. 4. – 31. 10. 2013
Přeštice
Dům historie Přešticka
Řemeslo má zlaté dno 4. 6. – 15. 9. 2013
Krajinou našich pověstí 4. 6. – 15. 9. 2013
Od černobílé k barevné. Svět kolem nás
objektivem Karla Šatry 1. 10. – 17. 11. 2013
Dej Bůh štěstí aneb O umu sládků
na Přešticku 1. 10. – 17. 11. 2013
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Tradiční řemesla Romů 16. 5. – 29. 9. 2013
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – důl Vojtěch
Příbramské stříbro 1. 6. – 1. 9. 2013
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
In omnibus glorificetur Deus 24. 4. – 31. 10. 2013
Baťa – od projevů k próze a poezii 3. 7 – 29. 9. 2013

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Emma a Barbora Srncovy 20. 6. – 1. 9. 2013
Inka Delevová: Ozvěny dávných civilizací 8. 8. – 29. 9. 2013
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Road Show 20. 6. – 15. 9. 2013
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Otakar Nejedlý: Z Čech na Cejlon,
do Indie a zpátky 13. 6. – 15. 9. 2013
Petr Randák: Polabí z ptačí perspektivy 29. 8. – 15. 9. 2013
Jan Šafránek: Na cestě 3. 10. – 1. 12. 2013
Esther Stocker: Prostor bez hranic /
/ Unlimited Space 3. 10. – 1. 12. 2013
Podřipské muzeum
Letci z hlubin. Sestřelená letadla US Army
nad obcí Kovářská dne 11. 9. 1944 9. 4. – 29. 9. 2013
Antické vázy ze sbírek českých muzeí,
univerzit a zámků 1. 7. – 1. 10. 2013
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Naši motýli 19. 4. – 29. 9. 2013
Vzhůru k výšinám 17. 5. – 27. 10. 2013
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
V říši loutek a pohádek 30. 6. – 14. 9. 2013
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě
v Rožnově pod Radhoštěm, n. k. p.
Tři století cyrilometodějské tradice
na Moravském Valašsku 28. 3. – 3. 11. 2013
Světlo a zvuk. 10. ročník mezinárodní soutěže
 o tradiční hračku 3. 9. – 2. 10. 2013 
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor 
Dotýkání povoleno! Loutky, hračky
a dřevěné objekty Antonína Maloně 26. 4. – 8. 9. 2013
Pařížské roky Věry Jičínské 27. 4. – 27. 10. 2013
Karel Hladík (1912–1967): Sochařský odkaz 27. 5. – 27. 10. 2013
Kája Saudek – ztracený a obnovený 21. 6. – 15. 9. 2013
Napříč časem VIII.
aneb Nezdolní spolužáci 22. 6. – 15. 9. 2013
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Kaple v lipkách. Chrámové (ne)ticho 25. 7. – 26. 9. 2013
Galerie Octopus
Pavel Šlechta: malby 24. 8. – 18. 9. 2013
Jiří Krtička – Kamila Hýžová 21. 9. – 15. 10. 2013
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Okénko do historie motorismu 22. 6. – 8. 9. 2013
Vystěhování Sedlčanska 12. 9. – 24. 11. 2013
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Jiří Křiklava: Obrazy a fotografie z cyklu Zrození    1. 6. – 1. 9. 2013
Rudolf Pollák: Očima a perem 19. 9. – 10. 11. 2013
Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Nová expozice: Napoleon – Austerlitz od 1. 6. 2013

VI



Kalendárium kulturních událostí
Obrazy Karla Gotta 20. 6. – 15. 9. 2013
Mecenáš, politik, šlechtic – dr. Václav Kounic   18. 7. – 6. 10. 2013
Slavkovské restaurování 5. 9. – 27. 9. 2013
Výstava obrazů Darii Novotné 19. 9. – 10. 11. 2013
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
Kostely na Sokolovsku 21. 6. – 22. 9. 2013
Andrea Kaucká a René Bauer: Tvář Afriky 1. 8. – 29. 9. 2013
Sovinec
Hrad Sovinec
Václav Cigler – Michal Motyčka 8. 6. – 29. 9. 2013
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. – 31. 12. 2013
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Nejvzácnější rostliny ČR 6. 4. – 31. 10. 2013
Co může vyrůst v arboretu? 11. 7. – 1. 9. 2013
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Jiří Meittner 55 2. 8. – 29. 9. 2013
Panenky včera a dnes 10. 8. – 31. 10. 2013
Ateliér A6 – Pavla Gregorová-Šípová 14. 8. – 31. 10. 2013
Dagmar Štibingerová 2. 10. – 31. 10. 2013
Strašice
Muzeum Středních Brd
Lucie Laštovičková: 365 dnů se sv. Vavřincem    10. 8. – 10. 9. 2013
Strážnice
Městské muzeum
Panenky – háčkovaný svět 20. 6. – 1. 9. 2013
Výstava k 100. výročí ZŠ Strážnice 8. 9. – 30. 10. 2013
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Češi a Němci ve stínu dvou totalitních režimů 13. 7. – 31. 10. 2013
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Včela základ života 8. 6. – 22. 9. 2013
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Autíčka aneb Láska na čtyřech kolech 8. 6. – 1. 9. 2013
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Barbie a její svět 13. 4. – 16. 9. 2013
Pravěká hostina: Zpracování potravin a příprava
pokrmů v pravěku 13. 6. – 29. 9. 2013
Příroda kolem nás. Ryby, ptáci, savci Šumperska
a Jesenicka 4. 7. – 29. 9. 2013
Na konci ulice les! Šumperk – předměstí
včera a dnes 26. 9.  – 10. 11. 2013
Kurt Halleger 3. 10. – 1. 12. 2013
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Dagmar Dost-Nolden: Vzniklo to ze vzduchu,
hlíny a bouřky 14. 6. – 15. 9. 2013
Náměstí F. Křižíka – proměna křižovatky v náměstí a zpět
ve fotografiích ateliéru Šechtl & Voseček  11. 7.  – 15. 9. 2013
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Jak putují semena krajinou 1. 6. – 1. 9. 2013
Baráčníci na Tachovsku 16. 6. – 30. 9. 2013

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
1813 – Teplice srdce Evropy 19. 7. – 29. 9. 2013
60 let maňáskovského divadla v Teplicích 5. 9. – 13. 10. 2013
Terezín
Památník Terezín, n. k. p.
Malá pevnost
Tomáš Laub: Příčně 8. 8. – 31. 10. 2013
Michal Vystavěl : Obrazy 8. 8. – 31. 10. 2013
Jiří Kubový: Kresby, objekty 18. 4. – 31. 10. 2013
Muzeum ghetta
Jiřina Hankeová: Fotografie II. 4. 7. – 30. 9. 2013
Trutnov
Galerie města Trutnova
Bohdan Holomíček 12. 9. – 19. 10. 2013
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Trutnovsko ve fotografii Jiřího Havla 6. 6. – 27. 10. 2013
Charles Mayer (1897–1973): Zapomenutý
malíř Trutnovska 20. 6. – 22. 9. 2013
Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince, a. s.
Putování po Beskydech 15. 7 – 29. 9. 2013
Pohlednice ze Srí Lanky 6. 8. – 30. 10. 2013
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Chvála píli včel. Výstava k 110. výročí založení 
včelařského spolku v Turnově 18. 4. – 29. 9. 2013
Eva Víšková: Glyptika 4. 7. – 5. 9. 2013
To není šperk 4. 7. – 5. 9. 2013
Monokrystaly 10. 9. – 31. 10. 2013
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Ostře elegantní 21. 4. – 31. 10. 2013
Týnec nad Sázavou
Městské muzeum
Svět panenek 1. 4. – 30. 9. 2013
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Petr Nikl: Obrázky z Nového světa 27. 6. – 22. 9. 2013
Vojtěch Jasný: Fotografie 26. 7. – 23. 9. 2013
Galerie Slováckého muzea
Patrik Hábl, Jan Kovářík 18. 7. – 15. 9. 2013
Igor Chmela: Fotografie 18. 7. – 15. 9. 2013
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Podoby víry u západních a jižních Slovanů
ve fotografiích Pavla Popelky 21. 6. – 13. 10. 2013
Doris Windlin: Hospody 23. 8. – 15. 9. 2013
Peníze habsburských panovníků  27. 9. 2013 – 26. 1. 2014
JUDr. Václav Robert hrabě z Kounic 27. 9. 2013 – 26. 1. 2014
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Bitva u Chlumce 1813. 200 let od události 1. 6. – 1. 12. 2013
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Gejša a samuraj 26. 4. – 15. 9. 2013
Jaroslav Čada 28. 6. – 15. 9. 2013
Jubilující betlemáři 2. 9. – 31. 12. 2013
Jablonecký knoflík 26. 9. – 1. 12. 2013
Fashion Explosion 26. 9. – 1. 12. 2013

VII



Kalendárium kulturních událostí
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko
Zámek Kinských
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 20. 6. – 3. 11. 2013
Proměny Valašského Meziříčí 4. 7. – 29. 9. 2013
Fenomény. Květena Moravy ve fotografiích 19. 7. – 15. 9. 2013
Lapidárium Trojice
Cyrilometodějská tradice na Valašsku 31. 5. – 1. 9. 2013
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Japonská inspirace 1. 4. – 28. 10. 2013
Život v tropech III. 1. 4. – 31. 10. 2013
Balkonové květiny a letničky 1. 6. – 30. 9. 2013
Výstava tykví, cuket a patizonů 13. 9. – 30. 9. 2013
Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí 
Weissův dům
Ladislav Hodný: Obrazy, grafiky, knižní vazby   21. 8. – 29. 9. 2013
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Živé dědictví 27. 4. – 31. 10. 2013
Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Druhá světová válka na silnicích a mostech září–listopad 2013
Vimperk
Muzeum při Správě NP a CHKO Šumava
Vimperk 1263–2013 1. 5. – 30. 10. 2013
Šumavské lokálky – 120 let železnice 1. 5. – 31. 10. 2013
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Hornictví na Kladensku 23. 6. – 20. 10. 2013
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Pravoslav Flak, Martin Kitzberger, Vaclav S. Sadilek:
Asambláže, obrazy, fotografie 1. 8. – 1. 9. 2013
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Městské muzeum
Malíři Strakonicka – A. Liška otec a syn 25. 8. – 29. 9. 2013
Městská galerie
Josef Milota: Krajina vody a mraků 4. 8. – 29. 9. 2013
Srpen '68 21. 8. – 13. 10. 2013
Jana Vacková, Marie Šedá Němejcová 6. 10. – 24. 11. 2013
Infocentrum
Ladislav Lokajíček: Drát k drátku 8. 7. – 29. 9. 2013
Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2013
Otmar Oliva: Kresby z vězení 2. 1. – 31. 12. 2013
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Podpisowatel mena Jakub Bursa a další zedničtí mistři
doby tzv. Selského baroka 1780–1880 4. 5. 2013 – 30. 3. 2014
Triangulační věže na Šumavě a v Pošumaví 24. 7. – 4. 9. 2013
Směřování po bok Sovětského svazu.
Volyňsko 1945–1956 17. 8. – 12. 10. 2013
Galerie Na shledanou
Daniel Vlček: Zobrazení času
do konce skladby 27. 7. – 22. 9. 2013

Vraclav
Barokní areál
Neštěstí ve hře, štěstí v lásce 4. 5. – 29. 9. 2013
Vrchlabí
Krkonošské muzeum – Augustiniánský klášter
Pavel Taclík: Fotografie Krkonoš 7. 9. – 27. 10. 2013
Dům čp. 222
50 let Krkonošského národního parku 17. 5. – 1. 9. 2013
Dům čp. 224
Pavel Matuška: Usmívání 15. 6. – 8. 9. 2013
Hohenelbe/Vrchlabí – Proměny města 17. 9. – 24. 11. 2013
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Hračky ze staré půdy 5. 5. – 29. 9. 2013
Zbojníci – hrdinové nebo zločinci? 26. 5. – 8. 9. 2013
Kouzlo dotyku 3. 7. – 31. 12. 2013
Vědátoři v Kamerunu 10. 7. – 22. 9. 2013
Ráj na zemi. Každodenní život
za socialismu 22. 9. 2013 – 9. 2. 2014
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou
a okolí
Jaroslav Skrbek 1. 6. – 29. 9. 2013
Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
Vysoký Chlumec
Dostala se pod čepec 1. 6. – 1. 9. 2013
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Poklady Muzea Vyškovska 10. 4. – 29. 12. 2013
Šaty dělaj pračlověka 28. 6. – 29. 9. 2013
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Putování středověkem 20. 9. 2013 – 12. 1. 2014
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Z rodinného alba  14. 8. – 27. 10. 2013
Viktor Jandásek – stavitel ve Zlíně 17. 7. – 6. 10. 2013
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Cyrilometodějský Velehrad do 8. 9. 2013
Místo činu 16. 5. – 8. 9. 2013
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
140 let Severozápadní dráhy. Minulost a budoucnost
důležité přeshraniční tepny 30. 5. – 1. 9. 2013
Knižní toulky minulostí města Znojma 4. 6. – 29. 9. 2013
Není trůn jako trůn aneb Korunovační
klenoty hygieny 18. 7. – 7. 10. 2013
Velkomoravské Znojmo. Ke 1150. výročí příchodu
věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Moravu 6. 9. – 15. 11. 2013
Dům umění
Libor Kocanda: Imprese 16. 7. – 14. 9. 2013
Království keramické krásy 19. 7. – 6. 10. 2013
Fenomén Igráček 16. 8. – 23. 11. 2013
Zubří
Muzeum Zubří
Hrajeme si v Zubří 8. 6. – 1. 9. 2013
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Poklady moří 6. 9. – 29. 11. 2013

VIII



Kalendárium kulturních událostí
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Za pověstmi Českého ráje 21. 6. – 1. 9. 2013
Reklama a děti 4. 9. – 25. 9. 2013
Návštěva u přátel 6. 10. – 27. 10. 2013
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Byl pozdní večer první máj 2. 5. – 1. 9. 2013
Pravěký a současný šperk 20. 6. – 13. 10. 2013
10 let obnovení turistiky v Žatci 14. 9. – 24. 11. 2013
Křížova vila
Dan Richter – 66 let tvorby: Malé nahlédnutí
do malířského a grafického díla 27. 6. – 29. 9. 2013
Jitka Píšová: O kočkách, holkách a tak vůbec  3. 10. – 23. 11. 2013
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
ZUŠ Ždánice 8. 9. – 31. 10. 2013
Zámecká vila
Alena Šindarová: fotografie září – říjen 2013
Vladimír Jež: obrazy září – říjen 2013

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Letní nebe nad Žebrákem a možná i jinde 25. 5. – 21. 10. 2013
Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Akce Neptun – Černé jezero 1. 7. – 29. 9. 2013
Železný Brod
Městské muzeum v Železném Brodě
Přírustky do sbírky skla a bižuterie v roce 2012     6. 4. – 30. 9. 2013
Žihobce
Muzeum Lamberská stezka
Milan Bauer – Dalibor Nesnídal 1. 5. – 30. 9. 2013

IX

Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea 
v  Kalendáriu zasílejte jejich přehled vždy na 
tři následující měsíce na e-mailovou adresu 
vestnik@cz-museums.cz do 20. dne v lichém 
měsíci daného roku (nyní do 20. září).

Ústředním tématem našeho setkání bude problematika

dokumentace současnosti
ve všech oblastech a aspektech muzejní práce

Zaměříme se také na prezentaci nových a nejnovějších dějin
a každodennost dvacátého, resp. jedenadvacátého století

Pokud jste se ještě nepřihlásili, učiňte tak prostřednictvím II. cirkuláře do 30. září 2013. 
Přihlášky a další informace naleznete na webu AMG pod záložkou Muzeum a změna:
http://www.cz-museums.cz/web/muzea_zmeny
Těšíme se na setkání s Vámi!

Konference se koná pod záštitou Ministerstva kultury České republiky

12.–14. 11. 2013
Praha
Nová budova Národního muzea

II. výzva k účasti
na mezinárodní muzeologické 
konferenci


